
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 166  DEL  08-10-2020

Reg. generale n. 656 del 08-10-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: ASSISTENZA DOMICILIARE: CONCESSIONE CONTRIBUTI AGLI
AVENTI DIRITTO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE III
TRIMESTRE 2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione consiliare n. 149 in data 18/12/1986 – CO.RE.CO. prot. n. 1.430/2-
del 27/01/1987 – è stato approvato il regolamento dei servizi sociali per anziani che,
all’articolo 4, prevede anche quello di assistenza domestica e riassetto delle
abitazioni;
il servizio di assistenza domiciliare è stato attivato con decorrenza maggio 1987,-
giusta deliberazione C.C. n. 80 in data 29/09/1987 – CO.RE.CO. prot. n. 25.883/2;
con deliberazione di C.C. n. 49 del 27/06/1996 – CO.RE.CO. prot. n. 15.585/96 del-
6/08/1996 – è stato approvato un nuovo regolamento per la gestione del servizio di
assistenza domiciliare con la conseguente revoca di quello precedente;
con determinazione dirigenziale n. 62/228 del 14/04/2020 è stato affidato il servizio-
di gestione dei rapporti di lavoro domestico allo studio "Meridiana Cooperativa
Sociale" di Macerata per l’anno 2020;

VISTO il prospetto allegato, riferito al III trimestre 2020, predisposto dall’Ufficio
Servizi alla Persona, integrando il prospetto inviato dallo studio “Meridiana Cooperativa
Sociale” di Macerata, nel quale sono elencati gli aventi diritto ai quali dovrà essere
erogato il sussidio a fianco di ciascuno indicato;

PRESO ATTO che:
in data 02/09/2020 è cessato il rapporto tra la sig.ra W.W. e la sua assistente, come-
meglio identificate agli atti;
in data 13/09/2020 è cessato il rapporto tra la sig.ra X.X. e la sua assistente, come-
meglio identificate agli atti;
in data 30/09/2020 è cessato il rapporto tra la sig.ra Y.Y. e la sua assistente, come-
meglio identificate agli atti;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 166 del 08-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



in data 30/09/2020 è cessato il rapporto tra il sig. Z.Z. e la sua assistente, come-
meglio identificati agli atti, ed è subentrata una nuova collaboratrice domestica a
partire dal mese di ottobre 2020;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione dei suddetti contributi per
l’assistenza domiciliare agli aventi diritto;

DATO ATTO che parte della spesa può essere finanziata con la somma assegnata
a questo Comune del 5 per mille relativo al periodo di imposta 2017, già incamerata al
capitolo 10110 del bilancio di competenza per € 2.406,85, acc.to 110/2020;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del Commissario
prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6/02/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 6/02/2020, con la quale è
stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed assegnate
le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché la
deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del suddetto
PEG;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di CONCEDERE agli aventi diritto indicati nell’allegato prospetto il contributo a2.
fianco di ciascuno indicato per il servizio di assistenza domiciliare relativo al III
trimestre 2020;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa3.
complessiva di € 17.707,44 ai seguenti capitoli del bilancio corrente, dei quali il
sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria:
Capitolo 161513 “Spese per assistenza domiciliare” € 12.544,60;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 166 del 08-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Capitolo 161517/2 “Assistenza domiciliare L.R. 18/1996” € 5.162,84;

di LIQUIDARE agli aventi diritto il sussidio come da prospetto allegato indicato a4.
fianco di ciascuno, escludendo i contributi INPS versati dallo studio “Meridiana
Cooperativa Sociale” di Macerata;

di LIQUIDARE, inoltre, allo studio “Meridiana Cooperativa Sociale” di Macerata la5.
somma di € 2.129,27, di cui € 1.355,64 sul capitolo 161513 ed € 773,63 sul capitolo
161517/2, relativa al totale dei contributi INPS che verranno versati direttamente
dalla cooperativa stessa;

di PROCEDERE, entro un anno dall’effettivo incasso, alla rendicontazione delle6.
somme assegnate per il 5 per mille, secondo quanto stabilito con circolare F.L. n.
8/2011 e con comunicato integrativo del 4 agosto 2011, in applicazione delle
disposizioni di cui alla legge 73/2010;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della7.
legge 241/1990, è il Responsabile del VI Settore, Dott. Orazio Coppe;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad8.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del9.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 183, comma 7, e 184,
comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on10.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 166 del 08-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 08-10-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
28-11-2020

Treia, 13-11-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 13-11-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 166 del 08-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


